
DIHVA IKS, Spelhaugen 22, 5147 FYLLINGSDALEN, Mobil: 909 23 113, E-post: postboks@dihva.no, Internett: www.dihva.no, Org. nr. 987701390 MVA 

 

Side 1 av 2     
 

Representanter for DIHVA eierkommuner. 
Representanter for andre tilknyttede kommuner. 
 
 
 
  Dato: 23.03.2018 
   
 

OVERSENDELSE AV KS-RAPPORT OM VURDERING AV 

FRAMTIDIG SELSKAPSFORM. 

 
Styret i DIHVA IKS har de senere år diskutert alternative organisasjonsformer sett i 
sammenheng med selskapets strategi framover, herunder tilrettelegging for opptak av nye eiere 
og forhold knyttet til utvidet egenregi. Det er også innhentet en ekstern rapport fra KS-
advokatene.  

På styremøte 20.02.18 konkluderte styret med å anbefale at selskapet videreføres som 
aksjeselskap, og planlegger en sak om organisering på representantskapsmøte juni 2018.  For å 
gi representantene bedre mulighet til egne vurderinger distribueres KS-rapporten nå, mens 
andre sakspapirer kommer på et senere tidspunkt. 

Under gis det en oversikt over tidligere behandling av temaet i møter i representantskapet: 

 

På representantskapsmøte 10.12.14 ble det gjort følgende vedtak: «Representantskapet godkjenner 
at Austrheim kommune, Austevoll kommune, Fitjar kommune, Øygarden kommune, Tysnes kommune, 
Stord kommune gjennom Stord vatn og avlaup KF og Bømlo kommune gjennom Bømlo Vatn og 
Avløpsselskap AS, blir nye eiere i Driftsassistansen i Hordaland -vann og avløp IK. 

 
På representantskapsmøte 08.12.15 ble det gjort følgende vedtak: Formalisering av utvidet eierskap 
og ansvar, i form av registering i Brønnøysundregistrene, utsettes inntil det foreligger nye vedtak hos 
alle eierne, planlagt høsten 2017. Inntil formell registering av eierskap er gjennomført behandles nye 
eiere i alle andre sammenhenger på lik linje med de registrerte eierne. 
 
Bakgrunnen for vedtaket var at registering av nye eiere var stoppet opp.  Bestemmelsen i DIHVA sin 
selskapsavtale, «Andre kommuner, fylkeskommuner eller interkommunale selskaper kan bli deltagere i 
selskapet etter vedtak i representantskapet. Vedlegg til selskapsavtalen endres i tråd med dette», er 
ikke rettsgyldig. Forespørsel om registering av nye eiere ble avvist av Brønnøysundregistrene med 
henvisning til at IKS-lover ikke gir rom for å delegere slike vedtak til representantskapet. Utvidelse av 
eierskapet i et IKS forutsetter ny selskapsavtale og at alle kommunestyrene vedtar denne. 

 

På representantskapsmøte 16.06.16 ble kommentarer til selskapets strategiutvikling tatt til 
orientering. Styret hadde da satt ned en arbeidsgruppe for blant annet å se på strategi i sammenheng 
med selskapets navn, alternativ organisering som AS, selskapsavtale dersom fortsatt IKS, samt 
vedtekter dersom AS 
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På representantskapsmøte 07.12.16 ble også kommentarer til selskapets strategiutvikling tatt til 
orientering.  

Fra protokollen: Representantskapet gav videre signaler om at navnet DIHVA er godt innarbeidet, og 
at eventuell endring av navn bør utstå til det kan ses i sammenheng med en kommende sak om strategi 
og organisasjonsform. 

 

På representantskapsmøte 14.06.17 ble kommentarer om strategiutvikling/selskapsutvikling tatt til 
etterretning. 

 

På representantskapsmøte 06.12.17 ble det igjen gitt kommentarer til strategiutvikling. Det ble vist 
til tidligere orienteringer i samme sak, og orientert om at Styret planla å vedta sin innstilling om valg 
av selskapsform på styremøte i februar 2018. Det planlegges sak for representantskapet juni 2018. 
Vedtak i eierkommunene kan da skje fra høsten 2018.  

Fra protokollen: Representantskapet gav signaler om at det er ønskelig at representantene mottar 
rapport fra KS om vurdering av selskapsform, og styrets anbefaling til selskapsform, når styret har 
gjort vedtak, for å kunne forberede videre saksgang i representantskapet. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
Anton Bøe 
Styreleder (Sign) 
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